



Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVII - Número 2403

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 13 de fevereiro de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ESTÁGIO REMUNERADO

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria Municipal de Ação Social Trabalho e Renda informa através do presente que, após análise dos currículos protocolados até 07/02/2020, ficam os candidatos abaixo relacionados convocados para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado, devendo comparecer no endereço, na data e hora estabelecidos para avaliação (prova), abaixo indicados.

Candidatos com inscrição deferida para a 01 (uma) vaga de Estágio de Administração na Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda (Setor do RG)
Data da Prova: 19/02/2020
Horário: 13h30min às 15h00h
Local da prova: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho – Prédio Anexo.

Conteúdo da prova: Conhecimentos gerais de economia e política mundial.

NOME	Nº Inscrição	Curso	Vaga Compatível
Mayara Gonçalves Godoy	54	Administração	Setor do RG
Estéfany Letícia de Melo	118	Administração	Setor do RG
Vitor Tiago da Silva Campos	117	Administração	Setor do RG
Alexia Thalia da Silva	130	Administração	Setor do RG
Júlia Aparecida de Almeida	134	Administração	Setor do RG
Bruna dos Santos	139	Administração	Setor do RG
Priscila de Katia Ferreira Barros	146	Administração	Setor do RG
Yasmin Nery de Oliveira	147	Administração	Setor do RG
Beatriz de Araújo	172	Administração	Setor do RG
Dariele Aparecida Pereira	129	Técnico em Administração	Setor do RG
Camila Moisés	128	Técnico em Administração	Setor do RG
Gleiciane da Silva Soares	112	Técnico em Administração	Setor do RG
Nicole Cristina Alegre	371	Técnico em Administração	Setor do RG

Candidatos com inscrição deferida para 03 (TRÊS) vagas de Estágio de Psicologia na Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda
Data da Prova: 19/02/2020
Horário: 13h30min às 15h00h
Local da prova: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho – Prédio Anexo.
Conteúdo da prova: Sistema Único de Assistência Social (SUAS), Código de Ética do Psicólogo, Psicologia Social, Desenvolvimento Infantil, Processos Psicológicos Básicos.

NOME	Nº Inscrição	Curso	Vaga Compatível
Rita de Cassia Batista	192	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Matheo Marin	162	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Gabriely Aparecida Bernardi	163	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Regiane Mattias dos Santos	175	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Tabajara Chelli Ferracini Junior	360	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Isabella Turello de Souza	361	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Fátima Victória Cândido Silva	362	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Arthur Simões de Andrade Haik	366	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Vinicius Bernardo Soldano	367	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Glória Dantas Ragnane	368	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
Giovana Carmo de Souza	369	Psicologia	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

Candidatos com inscrição indeferida para 03 (TRÊS) vagas de Estágio de Psicologia na Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda

Nome	Inscrição	Motivo
Alessandro dos Santos Montico	370	Não atende o critério da vaga

Candidatos com inscrição deferida para 01 (uma) vaga de Estágio de Serviço Social na Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda
Data da Prova: 19/02/2020
Horário: 13h30min às 15h00h
Local da prova: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho – Prédio Anexo.
Conteúdo da prova: Código de Ética do/a Assistente Social, Norma

Operacional Básica - NOB SUAS, Lei 2.435, de 06 de julho de 2011 – Lei do SUAS.

NOME	Nº Inscrição	Curso	Vaga Compatível
Giseida Maria Fontes Mendes	363	Serviço Social	Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

Candidatos com inscrição indeferida para 01 (uma) vaga de Estágio de Serviço Social na Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda

Nome	Nº Inscrição	Curso	Motivo
Julia Stefany Barbosa Ricarte	119	Serviço Social	Não atende o critério da vaga
Geovana Cabral	365	Serviço Social	Não atende o critério de vaga

A Prefeitura Municipal de Itatiba, através de sua Secretaria de Saúde, informa e dá publicidade ao Gabarito Oficial da Prova de Estágio para as vagas do **Centro de Fisioterapia e Reabilitação**, aplicada no dia **07/02/2020**, e **Classificação Final dos Candidatos** para as respectivas vagas, conforme segue abaixo:

GABARITO PROVA: CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO

Questão	Alternativa
Questão 1	Alternativa A
Questão 2	Alternativa C
Questão 3	Alternativa E
Questão 4	Alternativa B
Questão 5	Alternativa A
Questão 6	Alternativa D
Questão 7	Alternativa C

RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO

Classificação	Nome	Nota	Situação
1º	Letícia Camargo	6,5	CLASSIFICADO
2º	Bianca Montico Oliva	6,0	CLASSIFICADO
-	Franciele Elias Gomes	4,5	DECLASSIFICADO
-	Marjory Fatima de Carvalho Luz da Silva	4,0	DECLASSIFICADO
-	Ana Carolina Biraia	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Beatriz Gomes Valença	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Bianca Bergamin Lambert	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Giulia Fumache	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Júlia Roberta Alves	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Luis Felipe Justimiano	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE

Obs. Em caso de empate, tem preferência, sucessivamente, o(a) candidato(a) que:
1. tem idade igual ou superior a sessenta anos, até o último dia de inscrição neste Processo de Recrutamento e Seleção para Estágio, conforme artigo 27, parágrafo único, da Lei 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatuto do Idoso);
2. obtiver o maior número de pontos nas questões OBJETIVAS;
3. for mais idoso(a).

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Secretaria Municipal de Governo informa a abertura de 01 (uma) vaga para a Delegacia de Polícia Civil, em razão da desistência do último candidato convocado. Assim, obedecendo a ordem de classificação do processo de seleção para as vagas relacionadas, fica convocado o estudante abaixo indicado a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município - das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia RG
- Cópia CPF
- Comprovante de Residência (conta CPFL ou água)
- Certificado de Matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da Certidão de Casamento
- Nº da conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH).
- SE ESTUDANTE DA UNIP - POLO EAD ITATIBA o nome do professor orientador de estágio, que pode ser obtido da seguinte forma:
Dentro da plataforma de ensino pelo caminho:
Ava> Conteúdos Acadêmicos> Minhas Comunidades-Sigla do Curso> Setor de Estágio Não-obrigatório>Pasta- Professor orientador/Coordenador do curso ou com a central pelo 0800 010 9000, falar no setor de estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
GIULIA CLARA DE LIMA	DELEGACIA DE POLICIA CIVIL

A Prefeitura Municipal de Itatiba, através de sua Secretaria de Governo, informa e dá publicidade ao Gabarito Oficial das Provas de Estágio para as vagas do **Fórum** e **Departamento de Comunicação Social** aplicada no dia **07/02/2020**, e **Classificação Final dos Candidatos** para as respectivas vagas, conforme segue abaixo:

GABARITO PROVA: FÓRUM

Questão	Alternativa
Questão 1	Alternativa C
Questão 2	Alternativa B
Questão 3	Alternativa B
Questão 4	Alternativa A
Questão 5	Alternativa B
Questão 6	Alternativa D
Questão 7	Alternativa A
Questão 8	Alternativa D
Questão 9	Alternativa A

RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO FÓRUM

Classificação	Nome	Nota	Situação
1º	Larissa Helena da Costa	10,0	CLASSIFICADO
2º	Luara Rodrigues de Souza Silva	8,5	CLASSIFICADO
3º	Ana Sarah de Sousa Oliveira	8,5	CLASSIFICADO
4º	Gustavo Buzas Lopes	8,5	CLASSIFICADO
5º	Ana Luiza Franchi Gouveia da Costa	7,5	CLASSIFICADO
6º	Helen Cristina de Souza	7,5	CLASSIFICADO
7º	Renato de Camargo Marin	7,5	CLASSIFICADO
8º	Dinaiva Carvalho Franco	7,0	CLASSIFICADO
9º	Matheus Trevine	7,0	CLASSIFICADO
10º	Aline Bastos Silva	7,0	CLASSIFICADO
11º	Laura Cristina de Carvalho Pereira	6,5	CLASSIFICADO
12º	Zaine Cristina da Silva Oliveira	6,5	CLASSIFICADO
13º	Guilherme Amon Vieira Rosa	6,5	CLASSIFICADO
14º	Ana Sarah Benvenuto da Silva	6,5	CLASSIFICADO
15º	Thiago de Oliveira Jimenez Abad	6,0	CLASSIFICADO
16º	Lucas Amorim	6,0	CLASSIFICADO
17º	Anderson Emanuel Silva	6,0	CLASSIFICADO
18º	Helioisa Leal Bredariol Cintra	6,0	CLASSIFICADO
19º	Henrique da Silva Ventura	6,0	CLASSIFICADO
20º	Karina dos Santos Silva	6,0	CLASSIFICADO
21º	Grazielle de Souza Munhoz	5,0	CLASSIFICADO
22º	Rodolfo Galvão de Toledo Medeiros	4,5	DECLASSIFICADO
23º	Victor Moreno Reis Santos	4,5	DECLASSIFICADO
24º	Thomires Paim Ladeira	4,5	DECLASSIFICADO
25º	Barbara Vitória da Luz Santos	4,5	DECLASSIFICADO
26º	Carolina Alves de Souza	4,0	DECLASSIFICADO
27º	Jennifer Ribeiro da Silva	4,0	DECLASSIFICADO
-	Adelar Hermino Frizzo Neto	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Carolay Franco Gaudêncio	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Cristiano Loveli	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Daniela Ferreira Rios	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Deborah Santos da Silva	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Eliane de Souza Moraes	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Felipe Delfomo	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Flavia Aparecida de Paiva	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Gabriel Gomes Lima Garcia	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Giulia Golfieri	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Idamara Cristina P do Amaral	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Isadora Wasconcellos	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Ivelise Fernanda de Souza Moraes Alves	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Jose Pedro Pelisson Cipriano	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Kamil Zampoli	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Karolini Bueno Ribeiro	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Letícia Gabriela da Silva Matos de Jesus	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Livia Miyuki Mothiro	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Marcus Vinicius Menezes Arruda	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

-	Maria Clara de Brito Silva	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Mariana Francisca Costa Correia de Lima	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Marianna Lima Leite	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Mizangela Lezo Fernandes	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Rafaela de Godoy da Rosa	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Thaina Zambonini	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE
-	Valquíria Cristina da Silva	-	DECLASSIFICADO - AUSENTE

Obs. Em caso de empate, tem preferência, sucessivamente, o(a) candidato(a) que:
 1. tem idade igual ou superior a sessenta anos, até o último dia de inscrição neste Processo de Recrutamento e Seleção para Estágio, conforme artigo 27, parágrafo único, da Lei 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatuto do Idoso);
 2. obtiver o maior número de pontos na prova de conhecimentos ESPECÍFICOS;
 3. for mais idoso(a).

GABARITO PROVA: DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Questão 1	Alternativa B
Questão 2	Alternativa B
Questão 3	Alternativa D
Questão 4	Alternativa C
Questão 5	Alternativa A
Questão 6	Alternativa C
Questão 7	Alternativa A
Questão 8	Alternativa B
Questão 9	Alternativa D

RESULTADO DA PROVA DE SELEÇÃO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Classificação	Nome	Nota Questões Objetivas	Nota Arte	TOTAL	Situação
1º	Caio Viseli	7	5	12	CLASSIFICADO
2º	Tatiana Moraes	6	4	10	CLASSIFICADO
3º	Sara Pereira Ramos	5	2	7	CLASSIFICADO

Obs. Em caso de empate, tem preferência, sucessivamente, o(a) candidato(a) que:
 1. tem idade igual ou superior a sessenta anos, até o último dia de inscrição neste Processo de Recrutamento e Seleção para Estágio, conforme artigo 27, parágrafo único, da Lei 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatuto do Idoso);
 2. obtiver o maior número de pontos nas questões OBJETIVAS;
 3. for mais idoso(a).

NOTIFICAÇÕES

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTENCIA nº 37.052/2020

Interessado: EDNEY JOSE OLIVEIRA
 Assunto: CORTE/PODA DE ÁRVORE
 Processo: 2019.3882

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. EDNEY JOSE OLIVEIRA, residente na Rua Ferruccio Carlos Bertoni, 330- Pq. Da Colina I- Itatiba-SP- a apresentar junto à Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura o relatório fotográfico comprobatório do início das medidas de recuperação, referente ao Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA) nº 73/19, conforme artigo 76º da Resolução Estadual SMA 48/2014.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Imposição de Penalidade de Advertência solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sannins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polesi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penteado Corradini Reia; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Igor Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia; Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Itatiba, 11 de fevereiro de 2020.

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada da Seção de
Fiscalização Ambiental

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA MONTEIRO
Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

CIENTIA AO INTERESSADO

Interessado: BARBOSA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS PRÓPRIOS LTDA
 Assunto: TCRA 52/16.
 Processo: 2016.0299

Tem o presente a finalidade de informar a BARBOSA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS PRÓPRIOS LTDA que, foi realizada vistoria na área de plantio referente ao processo supramencionado. O plantio está cumprido, porém ainda resta a entrega do documento de outorga ou dispensa de outorga de direito de uso ou interferência de recursos hídricos, conforme estabelecido no item 15 do TCRA. Diante disso, é necessário a entrega desse documento em até 30 dias, a fim de encerrar o processo.

Após tentativas de entrega via correios, sem sucesso, publica-se a presente Ciência ao Interessado.

Itatiba, 11 de fevereiro de 2020.

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada pela Seção de
Fiscalização Ambiental

Dorothea Antonia Pereira Monteiro
Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10.894/2019

Interessado: NADSON DIEGO NERES DA SILVA
 Assunto: CORTE/PODA DE ÁRVORE
 Processo: 2019.3342

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. NADSON DIEGO NERES DA SILVA, residente na Rua José Hélio Casanova, 255- Vivendas do Engenho d'Água- Itatiba-SP – por deixar não atender ao solicitado, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 1.000,00 conforme o artigo 76º da Resolução Estadual SMA 48/2014.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 11 de fevereiro de 2020.

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada da Seção de
Fiscalização Ambiental

DOROTHÉA ANTONIA PEREIRA MONTEIRO
Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10871/2019

Interessado: Nelson Pedro Zarili
 Assunto: Limpeza do imóvel
 Processo nº.: 2019.07316

Tem a presente, a finalidade de autuar o (a) Sr (Sra). **Nelson Pedro Zarili**, proprietário do imóvel localizado à Rua Henrique Pizi Quadra 16 Lote 04 – Itatiba Park (**Registro 54196**), pelo não atendimento a **notificação nº 36140/2019**, para providenciar a limpeza do

imóvel no endereço citado acima, conforme as exigências do artigo **160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R\$401,33(quatrocentos e hum reais e trinta e três centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 29 de outubro de 2019.

Jorge Nicolau
Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10900/2019

Interessado: Eunice Ramos
 Assunto: Limpeza do imóvel
 Processo nº.: 2020.00225

Tem a presente, a finalidade de autuar o (a) Sr (Sra). **Eunice Ramos**, proprietária do imóvel localizado à Rua Cel. Camilo Pires, 141 – Centro (**Registro 17502**), pelo não atendimento a **notificação nº 36299/2019**, para providenciar a limpeza do imóvel no endereço citado acima, conforme as exigências do artigo **160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R\$401,33(quatrocentos e hum reais e trinta e três centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 28 de Novembro de 2019.

Jorge Nicolau
Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10918/2019

Interessado: João Antonio Simioni
 Assunto: Passeio público
 Processo nº.: 2020.00754

Tem a presente, a finalidade de autuar o (a) Sr (Sra). **João Antonio Simioni**, proprietário do imóvel localizado à Rua Ignacio Sesti, Quadra D Lote 17 – Lt. Lanfranchi (**Registro 16141**), pelo não atendimento a **notificação nº 36263/2019**, para providenciar o conserto do passeio público do imóvel no endereço citado acima, conforme as exigências do artigo **162 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R\$401,33(quatrocentos e hum reais e trinta e três centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 21 de novembro de 2019.

Jorge Nicolau
Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10919/2019

Interessado: João Antonio Simioni
 Assunto: Limpeza do imóvel
 Processo nº.: 2020.00754

Tem a presente, a finalidade de autuar o (a) Sr (Sra). **João Antonio Simioni**, proprietário do imóvel localizado à Rua Ignacio Sesti, Quadra D Lote 17 – Lt.

Lanfranchi (**Registro 16141**), pelo não atendimento a **notificação nº 36262/2019**, para providenciar a limpeza do imóvel no endereço citado acima, conforme as exigências do artigo **160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas**.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R\$401,33(quatrocentos e hum reais e trinta e três centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 21 de novembro de 2019.

Jorge Nicolau
Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação

CIENTIFICAR

Interessada: **Angelina Lima Trindade**

Assunto: **Vaga Feira Livre**
 Processo nº.: **2010.06901**

Tem a presente a finalidade de cientificar o(a) Sr(a). **Angelina Lima Trindade**, suplente referente a vaga na Feira Livre de Quinta para a atividade de vestuário, conforme sorteio efetuado em 14 de Agosto de 2019, para que no prazo de **05 (cinco) dias** a contar da data desta publicação, **compareça na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, munida com os seguintes documentos;**

Título de Eleitor
CPF, RG ou CNH
Comprovante de Endereço

Como não conseguimos contato com a interessada pelo telefone que consta em nosso cadastro, publica-se a presente, cientificando que o não comparecimento dentro do prazo acima, será cancelada a inscrição.
 Itatiba, 07 de Fevereiro de 2019.

Jorge Nicolau
Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

Licenças Solicitadas de 01/01/2020 à 31/01/2020 – Quantidade: 5

Tipo: **RLO**
 Interessado: **Plast Vogue Indústria e Comércio de Plásticos Ltda**
 Endereço: Rua Vicente Mecca, nº 199 – Jardim De Lucca
 Atividade: Fabricação de artefatos de material plástico para uso pessoal e doméstico.

Tipo: **LP/LI/LO**
 Interessado: **Bonapel Embalagens Ltda**
 Endereço: Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, km 80 - Encosta do Sol
 Atividade: Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras.

Tipo: **LP/LI/LO**
 Interessado: **M.F. Caldeiraria e Usinagem Ltda**
 Endereço: Rua Fábio Zuiani, nº 246 – Jardim Galletto
 Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda.

Tipo: **RLO**
 Interessado: **Terezinha Silva Freitas**
 Endereço: Rua Lucia Piffer Baptistella, nº 375 – Vila Rita
 Atividade: Fabricação de artefatos



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

estampados de metal.

Tipo: **RLO**
Interessado: **Fênix Indústria de Móveis Itatiba Ltda**
Endereço: Rua Antonio Ordine, nº 230 – Jardim Virgínia
Atividade: Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias.

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação.
Licenças Concedidas de 01/01/2020 à 31/01/2020 – Quantidade: 6

Tipo: **RLO**
Documento: **500**
Interessado: **Artmec Manutenção, Usinagem e Caldeiraria Ltda – ME**
Endereço: Rua Joaquim Sanfins, nº 160 – Parque Empresarial Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios.

Tipo: **RLO**
Documento: **501**
Interessado: **Itatiba Mármore Indústria e Comércio Ltda – ME**
Endereço: Avenida Guerino Grisotti nº 380 – Bairro do Engenho
Atividade: Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras

Tipo: **LP/LI/LO**
Documento: **502**
Interessado: **Wood Marcenaria Técnica Eireli – EPP**
Endereço: Rua Afílio Giaretta nº 155 – Parque Empresarial Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de móveis com predominância em madeira.

Tipo: **LP/LI/LO**
Documento: **503**
Interessado: **Gabriel Ventura Novelli**
Endereço: Eugênio Ulhano, nº 300 – Jardim Virgínia

Atividade: Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias.

Tipo: **RLO**
Documento: **504**
Interessado: **Medina & Sanfins Embalagens Ltda - EPP**
Endereço: Rua Regina Reganin Piovani, nº 55 – Parque Empresarial Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de embalagens de papel.

Tipo: **LP/LI/LO**
Documento: **505**
Interessado: **Yanny Gráfica e Confecções de Embalagens Ltda**
Endereço: Rua Olympia da Silveira Franco, nº 251 – Galpão 01 – Jardim Arizona
Atividade: Fabricação de embalagens de papel.

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação.



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITATIBA

Resolução nº 001/2020

O CMAS, no uso de suas atribuições, em reunião ordinária realizada no dia 12 de fevereiro de 2020, aprova a reprogramação do recurso financeiro estadual, conforme a justificativa apresentada pelo Órgão Gestor da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda no valor total de R\$ 263.637,57, sendo referente a Proteção Social Básica o valor de R\$ 23.539,02 e referente a Proteção Social Especial de Alta Complexidade o valor de R\$ 240.098,55 a serem executados no exercício de 2020.

Soraya Árabe
Presidente do CMAS



A Secretária de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do CONDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Sra. Dorothea Antonia Pereira Monteiro, convida todos os membros do Conselho para a reunião ordinária.

Data: 17 de fevereiro de 2020 (SEGUNDA-FEIRA)

Horário: 17h

Local: Sala de reunião da Secretaria dos Negócios Jurídicos - Avenida Luciano Consoline, nº 600 – Jardim De Lucca – Itatiba/SP

Pauta da Reunião:

1. Aprovação de ata da reunião anterior;
2. Saldo do Fundo Municipal de Meio Ambiente;
3. Apresentação de relatório do plantio e manutenção de 5 mil mudas de árvores nativas nas cabeceiras do Ribeirão Jacaré;
4. Definição para a utilização de recursos oriundos de ação judicial – Covolan;
5. Apresentação das ações realizadas nas Câmaras Técnicas dos Comitês PCJ;
6. Posição do monitoramento da qualidade da água do Ribeirão Jacaré (PMI-USF-JAPPA);
7. Apresentação da tabela de manutenção de veículos da Prefeitura de Itatiba;
8. Outros assuntos e sugestões.

DESPACHOS

Processo Administrativo nº 20190394

Interessado (a): Prefeitura do Município de Itatiba
Referente: Locação imóvel CEMEI Magdalena Benedetti Giaretta

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para prorrogação da locação do imóvel localizado na Estrada Municipal Hemenegildo Belgini, nº 1.000, Loteamento Santo Antonio, neste Município, pelo valor mensal de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, para abrigar o CEMEI Magdalena Benedetti Giaretta.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Tramite-se com urgência.

Itatiba, 11 de fevereiro de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Processo 2019.7112
Interessado: UPC Urbana Paulista

[TÓPICO FINAL]

Nesses termos, e com base nos demais elementos constantes dos autos, sendo incontroverso o atraso da obra e intangível a sua entrega dentro do prazo estabelecido, bem como sendo, apesar de bem elaboradas, inaceitáveis as justificativas apresentadas pela contratada:

a) **DECLARO**, com fulcro nos artigos 58, II, 77, 79, I e artigo 78, I, II e III, todos da Lei nº 8.666/93, bem como com fundamento na Cláusula XIV, 14.1., 14.1.1., 14.1.2, 14.1.4 do termo de contrato, **a rescisão unilateral do contrato nº 19/2019;**

b) **APLICO** à contratada, UPC - Urbana Paulista Construtora EPP, a penalidade de multa no valor de R\$80.000,00 (oitenta mil reais), que equivale a aproximadamente 1% (um inteiro por cento) do valor restante a ser executado do contrato, com base nos artigos 58, IV e 87, II, ambos da Lei nº 8.666/93 e Cláusula XIII, 13.1, "c" do contrato;

c) **APLICO**, ainda, à empresa UPC - Urbana Paulista Construtora EPP a penalidade não pecuniária de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura de Itatiba, com base no artigo 87, III da Lei nº 8.666/93 e Cláusula XIII, 13.1, "c" do contrato, pelo prazo de 01 (um) ano; e,

d) com esteio no inciso I do artigo 80, da Lei Federal nº 8.666/93, determino a assunção imediata do objeto do contrato pela Prefeitura, dando-se seguimento aos atos necessários para a execução do remanescente da obra.

Não havendo pagamento voluntário da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, dê-se prosseguimento à execução da garantia contratual.

Dê-se publicidade.

SEOSP, 12 de fevereiro de 2020.

HERMÍNIO GEROMEL JUNIOR
Secretário de Obras e Serviços Públicos

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05150/2019

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 128/2019
PREGÃO Nº 106/2019

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Item 33 - 1125 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS Equipos para soro simples, estéril, com câmara goteadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) **Item 47 - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2)** Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 621,50 (seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos) **Item 49 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G** Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 76,50 (setenta e seis reais e cinquenta centavos) **Item 51 - 300 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G** Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais) **Item 53 - 300 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G** Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais) **Item 55 - 375 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G** Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 191,25 (cento e noventa e um reais e cinco centavos) **Item 57 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G** Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVISA Nº 10237580028, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) **Item 65 - 75 UN, SCALP N. 19 G, Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) **Item 67 - 750 UN, SCALP N. 21 G - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos) **Item 69 - 750 UN, SCALP N. 23 G** Dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos) **Item 71 - 75 UN, SCALP N. 25 G Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) **Item 73 - 75 UN, Scalp nº 27 . - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) **Item 97 - 300 CX, LAMINAS DE VIDRO P/MICROSCOPIA** Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades)., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.005,00 (um mil cinco reais) **Item 98 - 100 CX, LAMINAS DE VIDRO P/MICROSCOPIA** Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades)., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais) **Item 141 - 169 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML** Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 10g Alcool Absoluto PM 46.07 100ml, Marca - CRASPLAST, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 870,35 (oitocentos e setenta reais e trinta e cinco centavos) **Item 171 - 150 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL** Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - SOLUMED, valor unitário de R\$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.252,50 (um mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) **Item 173 - 75 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14** Fabricada em látex 100% natural, silicônica, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,23 (dois reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 167,25 (cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos) **Item 175 - 113 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16** Fabricada em látex 100% natural, silicônica, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,23 (dois reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 251,99 (duzentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos) **Item 263 - 450 LR, Fita adesiva para autoclave** - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca -********



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por "incendiários", esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretária de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretária de Desenvolvimento Econômico e Habitação para orientação sobre o fechamento adequado);
- Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!
- Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretária de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Reincidência: **R\$802,66;**
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: **R\$802,67** (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);
- Corte de árvore sem autorização: **R\$1.326,50**





Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

POLITAPE, valor unitário de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.012,50 (um mil doze reais e cinquenta centavos)**Item 273** - 3000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca. Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscientos e trinta reais)**Item 331** - 5250 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pré gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos)**Item 332** - 1750 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pré gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

ARAMEL COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME**Item 122** - 90 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Ceto Esterarílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metilpara-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril Medida: 7,5 cm X 6 m, Marca - SKINAGE, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.385,00 (dois mil trezentos e oitenta e cinco reais)**Item 327** - 54 CX, CATETER LUBRIFICADO Speedicath, cateter, lubrificado, Masculino CH 12 - Caixa com 30 unidades, Marca - SPEEDICATH, valor unitário de R\$ 564,90 (quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 30.504,60 (trinta mil quinhentos e quatro reais e sessenta centavos)**Item 328** - 18 CX, CATETER LUBRIFICADO Speedicath, cateter, lubrificado, Masculino CH 12 - Caixa com 30 unidades, Marca - SPEEDICATH, valor unitário de R\$ 564,90 (quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 10.168,20 (dez mil cento e sessenta e oito reais e vinte centavos)

BIOFALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS**Item 304** - 1250 UN, INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 - conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1 - O integrador químico deverá reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização, tempo, temperatura e qualidade do vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geobacillus

stearothermophilus Embalagem com no mínimo 50 ampolas., Marca - TERRAGENÉ, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)**Item 335** - 150 PT, INVOLUCRO P/ ESTEREL. 45X45 CM Invólucro para esterilização, em tecido não tecido, com medida aproximada de 45 x 45 cm. (CADA PACOTE CONTENDO 200 FOLHAS), Marca -

SISPACk, valor unitário de R\$ 61,00 (sessenta e um reais) e valor total de R\$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais)**Item 336** - 50 PT, INVOLUCRO P/ ESTEREL. 45X45 CM Invólucro para esterilização, em tecido não tecido, com medida aproximada de 45 x 45 cm. (CADA PACOTE CONTENDO 200 FOLHAS), Marca - SISPACk, valor unitário de R\$ 61,00 (sessenta e um reais) e valor total de R\$ 3.050,00 (três mil cinquenta reais)**Item 337** - 2400 UN, INDICADOR BIOLÓGICO - 24 HORAS Tipo auto-contido, com tempo de leitura final negativa em vinte e quatro horas, indicado para o controle de qualidade biológica dos ciclos de esterilização a vapor saturado sobpressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 esporos secos e padronizados de Geobacillus stearothermophilus (ATCC7953 com certificado assegurada), acondicionado em uma ampola plástico termorresistente, contendo em seu interior uma ampola de vidro lacrada, com um caldo nutricional próprio para crescimento dos micro-organismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico.Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos de identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não processadas., Marca - SISPACk, valor unitário de R\$ 3,09 (três reais e nove centavos) e valor total de R\$ 7.416,00 (sete mil quatrocentos e dezesseis reais)**Item 338** - 800 UN, INDICADOR BIOLÓGICO - 24 HORAS Tipo auto-contido, com tempo de leitura final negativa em vinte e quatro horas, indicado para o controle de qualidade biológica dos ciclos de esterilização a vapor saturado sobpressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 esporos secos e padronizados de Geobacillus stearothermophilus (ATCC7953 com certificado assegurada), acondicionado em uma ampola plástico termorresistente, contendo em seu interior uma ampola de vidro lacrada, com um caldo nutricional próprio para crescimento dos micro-organismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico.Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos de identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não processadas., Marca - SISPACk, valor unitário de R\$ 3,09 (três reais e nove centavos) e valor total de R\$ 2.472,00 (dois mil quatrocentos e setenta e dois reais) **CIRURGICA KD****LTD****Item 15** - 1875 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 14,35 (quatorze reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26.906,25 (vinte e seis mil novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos)**Item 17** - 2250 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 32.377,50 (trinta e dois mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 19** - 3000 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO Luvas de latex para procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 43.170,00 (quarenta e três mil cento e setenta reais)**Item 29** - 750 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras,

talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 10.792,50 (dez mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**Item 129** - 375 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelvizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 9,35 (nove reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.506,25 (três mil quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos)**Item 131** - 750 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelvizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 7.050,00 (sete mil cinquenta reais)**Item 133** - 3000 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelvizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil duzentos reais) **CIRURGICA SAO JOSE LTD****Item 35** - 750 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2) Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - SR, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.555,00 (três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)**Item 37** - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 535,62 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos)**Item 39** - 1500 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 7.110,00 (sete mil cento e dez reais)**Item 41** - 225 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.066,50 (um mil sessenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 43** - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 535,62 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e

dois centavos)**Item 45** - 113 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 535,62 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos)**Item 59** - 7500 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais)**Item 61** - 3750 UN, Seringa de 10 ml.Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 63** - 7500 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais)**Item 81** - 75 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP, sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)**Item 107** - 225 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 3,54 (três reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 796,50 (setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)**Item 113** - 54 L, P.V.PIODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 7,94 (sete reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 428,76 (quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos)**Item 159** - 8 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)**Item 160** - 2 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)**Item 179** - 3750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,36 (trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)**Item 181** - 3750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,37 (trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.387,50 (um mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 271** - 600 FR, GEL PARA ECG Gel eletrolítico para ECG e ultrasonografia - Composição: polímero carboxinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)

CIRURGICA UNIAO LTD**Item 105** - 90 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de di gluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca

-RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 11,28 (onze reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.015,20 (um mil quinze reais e vinte centavos)

Item 121 - 270 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Ceto Esterarílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metilpara-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril Medida: 7,5 cm X 6 m, Marca - CASEX, valor unitário de R\$ 23,80 (vinte e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.426,00 (seis mil quatrocentos e vinte e seis reais)**Item 125** - 54 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti- séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml , contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 1,21 (um real e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 65,34 (sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos)**Item 126** - 18 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti- séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml , contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 1,21 (um real e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 21,78 (vinte e um reais e setenta e oito centavos)**Item 149** - 37 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5 ubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, um via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e avuladado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 3,08 (três reais e oito centavos) e valor total de R\$ 113,96 (cento e treze reais e noventa e seis centavos)**Item 151** - 150 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 11,94 (onze reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.791,00 (um mil setecentos e noventa e um reais)**Item 153** - 75 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 4 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 11,94 (onze reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 895,50 (oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 155** - 150 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº2 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 11,94 (onze reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.791,00 (um mil setecentos e noventa e um reais)**Item 161** - 300 CX, HASTE FLEXIVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - USE IT, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais)**Item 163** - 3000 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 11 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)**Item 165** - 1875 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 15 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 356,25 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)**Item 167** - 1125 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 21 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 213,75 (duzentos e treze reais e setenta e cinco centavos)**Item 169** - 1875 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 23 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 356,25 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)**Item 189** - 75 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 39,75 (trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)**Item 205** - 150 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos)**Item 207** - 150 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 213** - 750 UN, ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML - em plástico escuro , capacidade de 250 ml., Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco reais)**Item 251** - 6000 FR, FRASCO DE ALIMENTACAO - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, refratamento) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais)**Item 255** - 75 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone , para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais)**Item 256** - 25 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone , para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)**Item 291** - 12 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente,

orificando distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 10,93 (dez reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 131,16 (cento e trinta e um reais e dezesseis centavos)**Item 293** - 12 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18- SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente, orificio distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 10,93 (dez reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 131,16 (cento e trinta e um reais e dezesseis centavos)**Item 295** - 12 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente, orificio distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 10,93 (dez reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 131,16 (cento e trinta e um reais e dezesseis centavos)**Item 297** - 8 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 4, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 49,49 (quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 395,92 (trezentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos)**Item 298** - 2 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 4, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 49,49 (quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 98,98 (noventa e oito reais e noventa e oito centavos)**Item 299** - 8 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 5, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)**Item 300** - 2 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 5, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 97,98 (noventa e sete reais e noventa e oito centavos)**Item 301** - 8 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 6, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)**Item 302** - 2 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 6, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 97,98 (noventa e sete reais e noventa e oito centavos)**Item 303** - 8 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 2, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)**Item 308** - 2 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 2, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 97,98 (noventa e sete reais e noventa e oito centavos)**Item 309** - 8 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 3, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)**Item 310** - 2 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 3, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 97,98 (noventa e sete reais e noventa e oito centavos)**Item 311** - 8 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 1, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)**Item 312** -

2 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 1, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 97,98 (noventa e sete reais e noventa e oito centavos)**Item 325** - 75 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,97 (noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 72,75 (setenta e dois reais e setenta e cinco centavos)**Item 326** - 25 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,97 (noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 24,25 (vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP****Item 1** - 90 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML Fórmula: cada 100 ml contém : glicicina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,04 (quatro reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 363,60 (trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)**Item 2** - 30 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML Fórmula: cada 100 ml contém : glicicina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,04 (quatro reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 121,20 (cento e vinte e um reais e vinte centavos)**Item 4** - 25 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 6** - 750 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/ BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)**Item 7** - 2250 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g , água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L , cloreto 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 4.477,50 (quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 8** - 750 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g , água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L , cloreto 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.492,50 (um mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**Item 9** - 113 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L. Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 280,24 (duzentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos)**Item 10** - 37 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L. Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 91,76 (noventa e um reais e setenta e seis centavos)**Item 12** - 30 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02

g de cloreto de cálcio diidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/ BOLSA contendo 500 ml, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)**Item 24** - 1250 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirurgicas anatomica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.100,00 (um mil cem reais)**Item 26** - 750 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirurgicas anatomica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)**Item 28** - 375 PR, LUVAS DE LATEX N. 6,5 Luvas cirurgicas anatomica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)**Item 31** - 1125 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatomica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)**Item 32** - 375 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatomica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)**Item 34** - 375 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS Equipo para soro simples, estéril, com camara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 288,75 (duzentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**Item 36** - 250 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 [26 G X 1/2] Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina. Caixas com 100 unidades, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.475,00 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais)**Item 38** - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 [24 G X 3/4] Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 218,30 (duzentos e dezoito reais e trinta centavos)**Item 40** - 500 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 [22 G X 1] Agulha hipodérmica, descartável, bisele trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais)**Item 42** - 75 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 [21 G X 1] Agulha hipodérmica, descartável, bisele trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 442,50 (quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 44** - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 [22 G X 1] Agulha hipodérmica, descartável, bisele trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 218,30 (duzentos e dezoito reais e trinta centavos)**Item 46** - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 [21 G X 1] Agulha hipodérmica, descartável, bisele trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 218,30 (duzentos e dezoito reais e trinta centavos)

centavos) e valor total de R\$ 218,30 (duzentos e dezoito reais e trinta centavos)**Item 48** - 37 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 [18 G X 1 1/1"] Agulha hipodérmica, descartável, bisele trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades. Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 229,40 (duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos)**Item 50** - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos)**Item 52** - 100 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)**Item 54** - 100 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais)**Item 56** - 125 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 73,75 (setenta e três reais e setenta e cinco centavos)**Item 58** - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 64** - 2500 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)**Item 66** - 25 UN, SCALP N. 19 G. Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 4,25 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 70** - 250 UN, SCALP N. 23 G Dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 72** - 25 UN, SCALP N. 25 G Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 4,25 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 74** - 25 UN, Scalp nº 27 . - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 4,25 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 78** - 5 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 10 ml S/ GEL, em plástico, transparente, incolor, siliconizado, estéril, S/ GEL . Acondicionado em caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - LABORIMPORT, valor unitário de R\$ 55,90 (cinquenta e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 279,50 (duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 80** - 8 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMPÁ ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - LABORIMPORT, valor unitário de R\$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 295,20 (duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)**Item 90** - 1500 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2,0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)**Item 110** - 1250 L, ALCOOL ETILICO HIDRATADO ÁGUA, 70% LI, Marca - JFERES, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.487,50 (quatro mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 114** - 18 L, P.V.P.IODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada),Embalagem contendo 1000 ml., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 17,30 (dezessete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 311,40 (trezentos e onze reais e quarenta centavos)**Item 130** - 125 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P Luvax em PVC/vinil (policloreto de vinil/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelvizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.312,50 (um mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos)**Item 132** - 250 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvax em PVC/vinil (policloreto de vinil/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelvizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)**Item 134** - 1000 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvax em PVC/vinil (policloreto de vinil/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelvizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (dez mil quinhentos reais)**Item 136** - 750 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 150 - 11 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5 ubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio eaveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino., Marca - CIRUT, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta

centavos) e valor total de R\$ 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos)**Item 178** - 50 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 20,00 (vinte reais)**Item 180** - 1250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 512,50 (quinhentos e doze reais e cinquenta centavos)**Item 182** - 1250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 537,50 (quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 184** - 1500 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)**Item 186** - 1500 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)**Item 188** - 25 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos)**Item 190** - 25 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos)**Item 194** - 50 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 19,00 (dezenove reais)**Item 196** - 125 UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 48,75 (quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**Item 198** - 2500 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**Item 200** - 2750 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.127,50 (um mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)**Item 202** - 5000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)**Item 206** - 50 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta

arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 26,00 (vinte e seis reais)**Item 208** - 50 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 29,00 (vinte e nove reais)**Item 212** - 87 PC, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão,macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NATHY, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 904,80 (novecentos e quatro reais e oitenta centavos)**Item 214** - 250 UN, ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML -em plástico escuro , capacidade 250 ml., Marca - HITOPLAST, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais)**Item 218** - 150 PT, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12 Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ANDREONI, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)**Item 220** - 500 PT, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/ 12 Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ANDREONI, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)**Item 222** - 250 PT, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12 Atadura de crepe , largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ANDREONI, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)**Item 230** - 200 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 2,68 (dois reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 536,00 (quinhentos e trinta e seis reais)**Item 232** - 250 PT, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - ANDREONI, valor unitário de R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais)**Item 234** - 24 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)**Item 236** - 24 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)**Item 240** - 600 UN, FIO NYLON 2-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24

envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)**Item 242** - 660 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2 cm,não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 673,20 (seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos)**Item 244** - 600 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível,esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 35,64 (trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)**Item 246** - 12 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível,esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 35,64 (trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)**Item 248** - 12 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível,esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 12,24 (doze reais e vinte e quatro centavos)**Item 247** - 36 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível,esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 12,24 (doze reais e vinte e quatro centavos)**Item 250** - 250 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA - 25 mm x 10 m Fita cirurgica microporosa, hipoaérgica - rolo de 25mm x 10 m, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)**Item 252** - 2000 FR, FRASCO DE ALIMENTACAO - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, refrigeração) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - BIOMEDICA, valor unitário de R\$ 0,86 (oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais)**Item 254** - 125 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEAVEL, Marca - AD-PELE, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 687,50 (seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 258** - 2 CX, MASCARA BICO DE PAITO - MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA Respirador semifacial filtrante. Recomendado para poeiras tóxicas, fumos e névoa e outras poeiras até 10 vezes o seu limite de tolerância, a mascara de deve conter: Certificado N95 ou PFF2 Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) Registro na ANVISA Embaladas em caixa com 20 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 82,00 (oitenta e dois reais)**Item 260** - 300 L, DESINCRUSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentais cirurgicos com diluição mínima para 200 litros.Composição:03 enzimas: protease, lipase e amilase.Álcool Isopropílico, detergente não iônico,EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - KELLDRIN, valor unitário de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais)**Item 267** - 1200 L, AGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade., Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.844,00 (dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais)**Item 268** - 400 L, AGUA DESTILADA, Composição:

água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade., Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)**Item 274** - 1000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca.Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)**Item 275** - 112500 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril, 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios,confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente,dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termofórmavel e papel grau cirúrgico.Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - CURAMAX, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 38.250,00 (trinta e oito mil duzentos e cinquenta reais)**Item 276** - 37500 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril, 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios,confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente,dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termofórmavel e papel grau cirúrgico.Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - CURAMAX, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)**Item 277** - 600 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA, hipoaérgica,com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 2,91 (dois reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 1.746,00 (um mil setecentos e quarenta e seis reais)**Item 278** - 200 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA, hipoaérgica,com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 2,91 (dois reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais)**Item 279** - 225 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA , hipoaérgica,com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 258,75 (duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**Item 280** - 75 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA hipoaérgica,com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 86,25 (oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)**Item 282** - 22 UN, CAT-GUT 3-0 SIMPLES COM AGULHA CILINDRICA DE 3CM, Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 72,60 (setenta e dois reais e sessenta centavos)**Item 284** - 18 UN, CAT-GUT 4-0 SIMPLES COM AGULHA CILINDRICA DE 2,5 CM, Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 59,40 (cinquenta e nove reais e quarenta centavos)**Item 324** - 25 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - ADULTO para adulto, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 16,00 (dezesseis reais)**Item 334** - 37 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - ANDREONI, valor unitário de R\$ 44,30 (quarenta e quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.639,10 (um mil seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos)

HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOItem 16 - 625 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM, GRANDE Luvax de procedimento, produzidas em látex 100%



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

natural, hipoalérgica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)**Item 18** - 750 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalérgicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 14.175,00 (quatorze mil cento e setenta e cinco reais)**Item 20** - 1000 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO Luvas de látex para procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalérgicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 18.900,00 (dezoito mil novecentos reais)**Item 30** - 250 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalérgicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais)**Item 62** - 1250 UN, Seringa de 10 ml.Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril - Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Silicionização interna, cilindro com anel de retenção - Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)**Item 82** - 25 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)**Item 86** - 1500 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - FLEXPOL, valor unitário de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais)**Item 92** - 1750 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.382,50 (um mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 94** - 2500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)**Item 96** - 125 PT, ESPATULAS DE AYRES Espatulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm. -pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)**Item 100** - 300 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento

de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - LEFLEX, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)**Item 102** - 300 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - LEFLEX, valor unitário de R\$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.295,00 (dois mil duzentos e noventa e cinco reais)**Item 106** - 30 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 14,30 (quatorze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais)**Item 108** - 75 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 284,25 (duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)**Item 116** - 24 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)**Item 120** - 75 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - FLEXPOL, valor unitário de R\$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 363,75 (trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos)**Item 138** - 500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)**Item 142** - 56 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML Fixador citopatológico à base de propileno glicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propileno glicol PM 76.1010g Álcool Absoluto PM 46.07 asp 100ml, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais)**Item 144** - 3000 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL Embaladas individualmente em grau cirurgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)**Item 146** - 7 UN, AMBU ADULTO Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório O2 extensor., Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.039,50 (um mil trinta e nove reais e cinquenta

centavos)**Item 148** - 7 UN, AMBU INFANTIL Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório O2 extensor., Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.039,50 (um mil trinta e nove reais e cinquenta centavos)**Item 152** - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KAI, valor unitário de R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)**Item 154** - 25 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KAI, valor unitário de R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 156** - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº2 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KAI, valor unitário de R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)**Item 162** - 100 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - USE IT, valor unitário de R\$ 1,10 (um real e dez centavos) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)**Item 164** - 1000 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 11 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - UNIQUMED, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)**Item 166** - 625 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 15 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - UNIQUMED, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)**Item 168** - 375 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 21 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - UNIQUMED, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)**Item 170** - 625 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 23 lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - UNIQUMED, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)**Item 172** - 50 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - EMBRAMED, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)**Item 174** - 25 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 Fabricada em látex 100% natural, silicônizada, atóxica, ponta arredondada e traumática, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,72 (dois reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 100,64 (cem reais e sessenta e quatro centavos)**Item**

210 - 375 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.312,50 (um mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos)**Item 216** - 150 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos)**Item 262** - 750 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLO Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - HOSPFLEX, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)**Item 266** - 5000 UN, Escova endocervical, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)**Item 270** - 22 UN, Pêra para aparelho de pressão., Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 143,00 (cento e quarenta e três reais)**Item 272** - 200 FR, GEL PARA ECG Gel eletrolítico para ECG e ultrasonografia - Composição: polímetro carboxivinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)**Item 286** - 12 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22 Fabricada em látex 100% natural, silicônizada, atóxica, ponta arredondada e traumática, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 34,80 (trinta e quatro reais e oitenta centavos)**Item 306** - 125 RL, PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA Rolo de 216mmX30m, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - TECNOPRINT, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.437,50 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) **MED CENTER COMERCIAL LTDA****Item 21** - 150 PT, Luvas plásticas individuais para exame de papanicolaou - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único, tamanho único - pacote com 100 unidades., Marca - LUPLAST, valor unitário de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 306,00 (trezentos e seis reais)**Item 22** - 50 PT, Luvas plásticas individuais para exame de papanicolaou - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único, tamanho único - pacote com 100 unidades., Marca - LUPLAST, valor unitário de R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)**Item 91** - 5250 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRAL - CRAL, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.992,50 (dois mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**Item 93** - 7500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRAL - CRAL, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4.275,00 (quatro mil duzentos e setenta e

cinco reais)**Item 115** - 72 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 15,36 (quinze reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.105,92 (um mil cento e cinco reais e noventa e dois centavos)**Item 117** - 1200 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 80 ml, Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)**Item 118** - 400 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 80 ml, Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)**Item 119** - 225 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - FLEXPOL, valor unitário de R\$ 3,77 (três reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 848,25 (oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos)**Item 127** - 75 UN, TERMOMETRO DIGITAL termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'agua, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substâncias tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - GTECH, valor unitário de R\$ 8,28 (oito reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)**Item 128** - 25 UN, TERMOMETRO DIGITAL termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'agua, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substâncias tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - GTECH, valor unitário de R\$ 8,28 (oito reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)**Item 137** - 1500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatómicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRAL - CRAL, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.035,00 (um mil trinta e cinco reais)**Item 157** - 38 UN, MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, máscara infantil., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 155,42 (cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)**Item 158** - 12 UN, MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, máscara infantil., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 49,08 (quarenta e nove reais e oito centavos)**Item 185** - 4500 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.755,00 (um mil setecentos e cinquenta e cinco reais)**Item 191** - 750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 322,50 (trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)**Item 195** - 375



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa,, Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 131,25 (cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)**Item 197** - 7500 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa,, Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)**Item 199** - 8250 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa,, Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,37 (trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.052,50 (três mil cinquenta e dois reais e cinco centavos)**Item 203** - 5250 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa,, Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.205,00 (dois mil duzentos e cinco reais)**Item 239** - 1800 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais)**Item 241** - 1980 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHA Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 1.782,00 (um mil setecentos e oitenta e dois reais)**Item 243** - 1800 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHA Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais)**Item 249** - 750 RL, FITA CIRURGICA MICROPOROSA - 25 mm x 10 m Fita cirúrgica microporosa, hipoalergênica - rolo de 25mm x 10 m, com adesivo acrílico- rayon de viscosa - não tecido,, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.117,50 (um mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos)**Item 259** - 900 L, DESINCRUSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentais cirúrgicos com diluição mínima para 200 litros.Composição:03 enzimas: protease, lipase e amilase.Alcool isopropilico, detergente não iônico,EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - PROLINK, valor unitário de R\$ 11,52 (onze reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 10.368,00 (dez mil trezentos e sessenta e oito reais)**Item 261** - 2250 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLO Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - EUROCELE, valor unitário de R\$ 1,96 (um real e novecentos e seis centavos) e valor total de R\$ 4.410,00 (quatro mil quatrocentos e dez reais)**Item 265** - 15000 UN, Escova endocervical, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)**Item 269** - 68 UN, Péra para aparelho de pressão,, Marca - MK, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 149,60 (cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos)**Item 287** - 45 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR AMARELO Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 184,05 (cento e oitenta e quatro reais e cinco centavos)**Item 288** - 15 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR AMARELO Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 61,35 (sessenta e um reais e trinta e cinco centavos)**Item 289** - 45 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR VERDE Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 184,05 (cento e oitenta e quatro reais e cinco centavos)**Item 290** - 15 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR VERDE Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 61,35 (sessenta e um reais e trinta e cinco centavos)**NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA****Item 3** - 75 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA ccontendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)**Item 5** - 2250 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 5.175,00 (cinco mil cento e setenta e cinco reais)**Item 11** - 90 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio hidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, Marca - JP valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)**Item 23** - 3750 PR, LUVAS DE LATEX N. 7.5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, esteril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.112,50 (três mil cento e doze reais e cinquenta centavos)**Item 25** - 2250 PR, LUVAS DE LATEX N. 8.0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, esteril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.867,50 (um mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 27** - 1125 PR, LUVAS DE LATEX N. 6.5 Luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, esteril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 933,75 (novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)**Item 77** - 15 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 10 ml S/ GEL, em plástico, transparente, incolor, siliconizado, esteril, S/ GEL . Acondicionado em caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - BD VACUTAINER, valor unitário de R\$ 51,60 (cinquenta e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais)**Item 79** - 27 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMPA ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, esteril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - BD VACUTAINER, valor unitário de R\$ 33,30 (trinta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 899,10 (oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos)**Item 85** - 4500 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - FLEX PELL, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 8.100,00 (oito mil cem reais)**Item 109** - 3750 L, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca - ITAJA, valor unitário

de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 13.087,50 (treze mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 135** - 2250 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, esteril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.867,50 (um mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**Item 143** - 9000 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL Embaladas individualmente em grau cirúrgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)**Item 177** - 150 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)**Item 187** - 75 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 35,25 (trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)**Item 193** - 150 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)**Item 285** - 38 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 76,76 (setenta e seis reais e setenta e seis centavos)**Item 303** - 3750 UN, INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 - conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1 - O integrador químico deverá reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização, tempo, temperatura e qualidade do vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geobacillus stearothermophilus Embalagem com no mínimo 50 ampolas., Marca - TERRAGENE, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)**Item 323** - 75 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - ADULTO para adulto, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)**Item 329** - 17 UN, COLETOR DE URINA TIPO SACO 2 LITROS Capacidade máxima: 2L, Coletor de urina Adulto, Tipo saco com cordão, Não esteril, Descartar após o uso. Embalagem: Pacote com 100 uni., Marca - MEDGRAN, valor unitário de R\$ 28,19 (vinte e oito reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 479,23 (quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e três centavos)**Item 330** - 5 UN, COLETOR DE URINA TIPO SACO 2 LITROS Capacidade máxima: 2L, Coletor de urina Adulto, Tipo saco com cordão, Não esteril, Descartar após o uso. Embalagem: Pacote com 100 uni., Marca - MEDGRAN, valor unitário de R\$ 28,19 (vinte e oito reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 140,95 (cento e quarenta reais e noventa e cinco centavos)**NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS****Item 183** - 4500 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.710,00 (um mil setecentos e dez reais)**Item 201** - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.700,00 (cinco mil setecentos reais)

QUALITY MEDICAL COM. DISTR. MEDICAM LTDA**Item 89** - 4500 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Tubo em PVC, atóxico, flexível e translucido, com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatizante, extremidades com conexão luerclock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.510,00 (três mil quinhentos e dez reais)**Item 99** - 900 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.501,00 (três mil quinhentos e um reais)**Item 101** - 900 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 6,08 (seis reais e oito centavos) e valor total de R\$ 5.472,00 (cinco mil quatrocentos e setenta e dois reais)**Item 209** - 1125 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.812,50 (dois mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)**Item 211** - 263 PÇ, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - MEDIHOUSE, valor unitário de R\$ 8,44 (oito reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.219,72 (dois mil duzentos e dezenove reais e setenta e dois centavos)**Item 253** - 375 RL, ESPARADRAPAO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - ADPELE, valor unitário de R\$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.818,75 (um mil oitocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos) **RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES****Item 60** - 25000 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, esteril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,11 (onze centavos) e valor total de R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)**Item 84** - 50 UN, CAIXA COLETOIRA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - GRANDESC, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)**Item 112** - 30 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% Composição: Diguconato de clorexidina 0,5%, Tenssoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada asp., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 9,14 (nove reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 274,20 (duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos)

SOMA/SP HOSPITALARES LTDA**Item 75** - 6 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 6 x 11,5. Nº 204 Medidas: interna: 6,00 mm, externa 11,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)**Item 76** - 2 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 6 x 11,5. Nº 204 Medidas: interna: 6,00 mm, externa 11,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)**Item 87** - 6 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 3 x 5,5 Nº 200 Medidas: interna 3,0 mm, externa 5,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 80,70 (oitenta reais e setenta centavos)**Item 88** - 2 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 3 x 5,5 Nº 200 Medidas: interna 3,0 mm, externa 5,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 577,80 (quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)**Item 111** - 90 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% Composição: Diguconato de clorexidina 0,5%, Tenssoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada asp., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 577,80 (quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)**Item 123** - 45 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoolica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 66,60 (sessenta e seis reais e sessenta centavos)**Item 124** - 15 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoolica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)**Item 229** - 600 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais)**Item 257** - 8 CX, MASCARA BICO DE PATO - MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA Respirador semifacial filtrante. Recomendado para poeiras tóxicas, fumos e névoa e outras poeiras até 10 vezes o seu limite de tolerância, a máscara de deve conter: Certificado N95 ou PFF2 Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) Registro na ANVISA Embaladas em caixa com 20 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)**Item 333** - 113 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - AMÉRICA, valor unitário de R\$ 34,80 (trinta e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.932,40 (três mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) **VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA****Item 83** - 150 UN, CAIXA COLETOIRA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 2,26 (dois reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)**Item 95** - 375 PT, ESPATULAS DE AYRES Espatulas de Ayres de madeira dura, reforçamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm. - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)**Item 145** - 23 UN, AMBU

DE LATEX NATURAL 6 x 11,5. Nº 204 Medidas: interna: 6,00 mm, externa 11,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)**Item 76** - 2 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 6 x 11,5. Nº 204 Medidas: interna: 6,00 mm, externa 11,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)**Item 87** - 6 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 3 x 5,5 Nº 200 Medidas: interna 3,0 mm, externa 5,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 80,70 (oitenta reais e setenta centavos)**Item 88** - 2 PÇ, TUBO DE LATEX NATURAL 3 x 5,5 Nº 200 Medidas: interna 3,0 mm, externa 5,5 mm. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - TARGA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 577,80 (quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)**Item 111** - 90 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% Composição: Diguconato de clorexidina 0,5%, Tenssoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada asp., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 577,80 (quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)**Item 123** - 45 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoolica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 66,60 (sessenta e seis reais e sessenta centavos)**Item 124** - 15 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoolica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)**Item 229** - 600 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais)**Item 257** - 8 CX, MASCARA BICO DE PATO - MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA Respirador semifacial filtrante. Recomendado para poeiras tóxicas, fumos e névoa e outras poeiras até 10 vezes o seu limite de tolerância, a máscara de deve conter: Certificado N95 ou PFF2 Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) Registro na ANVISA Embaladas em caixa com 20 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)**Item 333** - 113 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - AMÉRICA, valor unitário de R\$ 34,80 (trinta e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.932,40 (três mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) **VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA****Item 83** - 150 UN, CAIXA COLETOIRA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 2,26 (dois reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)**Item 95** - 375 PT, ESPATULAS DE AYRES Espatulas de Ayres de madeira dura, reforçamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm. - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)**Item 145** - 23 UN, AMBU



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ADULTO Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório O2 extensor., Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 52,55 (cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.208,65 (um mil duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos) **Item 147** - 23 UN, AMBÚ INFANTIL Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório O2 extensor., Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 52,55 (cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.208,65 (um mil duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos) **Item 215** - 450 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - J.PROLAB, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 175,50 (cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) **Item 217** - 450 PT, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12 Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 2,42 (dois reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.089,00 (um mil oitenta e nove reais) **Item 219** - 1500 PT, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/ 12 Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 4,03 (quatro reais e três centavos) e valor total de R\$ 6.045,00 (seis mil quarenta e cinco reais) **Item 221** - 750 PT, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12 Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 8,06 (oito reais e seis centavos) e valor total de R\$ 6.045,00 (seis mil quarenta e cinco reais) **Item 231** - 750 PT, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - AMERICA, valor unitário de R\$ 14,34 (quatorze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 10.755,00 (dez mil setecentos e cinquenta e cinco reais) **Item 233** - 72 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 218,16 (duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos) **Item 235** - 72 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 218,16 (duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos) **Item 237** - 72 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de

validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 218,16 (duzentos e dezoito reais e dezesseis centavos) **Item 238** - 24 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 72,72 (setenta e dois reais e setenta e dois centavos) **Item 281** - 68 UN, CAT-GUT 3-0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3CM, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 206,04 (duzentos e seis reais e quatro centavos) **Item 283** - 54 UN, CAT-GUT 4-0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5 CM, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,03 (três reais e três centavos) e valor total de R\$ 163,62 (cento e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos) **Item 305** - 375 RL, PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA Rolo de 216mmX30m, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - LIBEMA, valor unitário de R\$ 16,24 (dezesseis reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 6.090,00 (seis mil noventa reais)

Os itens **13, 14, 103, 104, 139, 140, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321 e 322** foram considerados **DESERTOS**.

Os itens **264, 292, 294 e 296** foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 06 de fevereiro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Pregão Exclusivo para ME e EPP - Pregão Presencial Nº 10/2020, Edital Nº 17/2020, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de TOTEM INTERATIVO. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **28 de fevereiro de 2020, das 13h30min. às 14 horas.**, na S. de Licitações, Av. Luciano Consolone, 600, Jd de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11) 3183-0655. Flávio Augusto Vicentini – Pregoeiro.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6740/2019
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 04/2020
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 07/2020
Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento parcelado de refeições.

Itatiba, 12 de fevereiro de 2020.

CONVOCAÇÃO

Tendo em vista o não atendimento do item 8.7 do edital da adjudicatária, conforme parecer às fls. 135 da Seção de Vigilância Sanitária, e em observância aos itens 8.9 e 7.19 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada da sessão pública do pregão acima e demais providências, que será realizada no dia **19/02/2020 às 09 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consolone nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia **13/02/2020** e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Eloísa Batista Diniz
Pregoeira

LEI

LEI Nº 5.257, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

"Institui o novo Plano Municipal para a Infância e Adolescência (PMIA) - 2015-2024, linha de ação do Programa Prefeito Amigo da Criança; revoga a Lei Municipal nº 4.822, de 27 de abril de 2015; e dá outras providências."

Eu, **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 119ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 29 de janeiro de 2020, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído o novo Plano Municipal para Infância e Adolescência (PMIA) - 2015-2024, com revisão realizada em 2019, linha de ação do Programa Prefeito Amigo da Criança, em conformidade com o Anexo Único desta Lei, tendo por objetivo articular ações para orientar o trabalho dos órgãos, setores e profissionais da rede de proteção dos direitos da criança e do adolescente, no âmbito do Município de Itatiba.

Art. 2º. O novo Plano Municipal para Infância e Adolescência (PMIA), com revisão realizada em 2019, possui associação direta com os Objetivos do Desenvolvimento Sustentável (ODS), e é composto por 8 (oito) matrizes lógicas que reúnem todos os elementos importantes do projeto, tais como, seus impactos, resultados, estratégias e responsabilidades.

(Lei 5.257/20) Fls. 02
Parágrafo único. São matrizes lógicas do novo Plano Municipal para Infância e Adolescência – PMIA:

- I - Baixa Adesão dos adolescentes das famílias referenciadas no Cadastro Único que favoreçam o desenvolvimento integral;
- II - Atendimento desarticulado de crianças e adolescentes nos setores públicos;
- III - Demanda por programas de segurança alimentar por parte das famílias com crianças (em situação de vulnerabilidade social e econômica) referenciadas nos Centros de Referência de Assistência Social – CRAS;
- IV - Alunos com aprendizagem inadequada ao final do Ensino Fundamental II;
- V - Crianças demandatárias de vagas na Creche fora da escola;
- VI - Crianças e adolescentes demandatários de atendimento com especialistas de diferentes áreas da Saúde sem atendimento;
- VII - Ocorrência de óbitos evitáveis de 0 a 1 ano;
- VIII - Crianças e adolescentes em situação de violência sexual sem acompanhamento sistemático pós atendimento clínico.

Art. 3º. Para efeitos desta Lei, a Comissão Municipal de Acompanhamento e Avaliação do Programa Prefeito Amigo da Criança (CMAA - PPAC), constituída por meio de Decreto do Executivo, promoverá o acompanhamento e a avaliação das matrizes lógicas do PMIA.

Art. 4º. Caberá à Secretaria da Educação a gestão do Plano Municipal para Infância e Adolescência – PMIA.

Art. 5º. As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias

consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

(Lei 5.257/20) Fls. 03

Art. 6º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Lei Municipal nº 4.822, de 27 de abril de 2015, e seu anexo único.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consolone", em 11 de fevereiro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

O Anexo Único da presente lei está disponibilizado no seguinte link: http://www.itatiba.sp.gov.br/templates/midia/secretarias/educacao/5257_anexo_unico_pmia.pdf

EXTRATO

Nome do Órgão Público: Prefeitura do Município de Itatiba.
Extrato de Termo de Convênio celebrado entre a Prefeitura do Município de Itatiba e a Santa Casa de Misericórdia de Itatiba.

Objeto do termo de Convênio: O presente convênio tem por objeto integrar o hospital da CONVENIADA no Sistema Único de Saúde – SUS e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando a garantia da atenção integral à saúde dos munícipes que integram a região de saúde na qual a CONVENIADA está inserida, conforme Plano Operativo Anual que integra o presente documento.

Custo do Convênio: O valor total máximo mensal do presente convênio será de R\$ 2.521.582,05 (Dois milhões, quinhentos e vinte um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).

Local da realização do Convênio: Av. da Saudade nº43, Itatiba/SP Estado: São Paulo **CEP:** 13253-900 **Telefone/ fax:** (11) 4894-8899

E-mail: adm@santacasadeitatiba.org.br

Data de Assinatura do Convênio: 07/02/2020.

Prazo: 60 (sessenta) meses. **Término:** 07/02/2025.

Nome do responsável: Emerson Ricardo Netto

Cargo/função: Provedor

Processo Administrativo: 02065/2019

COMUNICADO

PREFEITURA ABRE PERÍODO PARA INTERESSADOS EM ESPAÇO – STANDS – NA 17ª FESTA DO CAQUI E CIA.

Estarão disponíveis no Parque da Juventude para uso exclusivo show-room, stands nas medidas de 3 X 3 metros, localizados dentro do galpão de lona, a ser dividido com os produtores que estarão com exposição de frutas.

Os valores são de R\$3.500,00 (três mil e quinhentos Reais), para os seis dias de festa (27, 28 e 29 de março e 03, 04 e 05 de abril de 2020).

Os interessados deverão entregar até o dia 05 de março (quinta-feira), uma proposta contendo:

1. Nome da Empresa;
2. Dados cadastrais da empresa e do responsável;
3. Ramo de atividade;
4. Release (texto) explicando como o espaço será explorado pela empresa interessada.

As propostas devem ser entregues na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Av. Antônio Ferraz Costa, s/n, Parque Ferraz Costa. Após, serão analisadas pela equipe da Secretaria de Cultura e Turismo e Secretaria dos Negócios Jurídicos, e, mediante aprovação, será liberado o espaço para exploração dos interessados.

Observação: em nenhuma das hipóteses os stands poderão ser terceirizados.

A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos aqueles interessados em serem colaboradores/patrocinadores de itens da estrutura para a 17ª Festa do Caqui e Cia., deverão dirigir-se à Secretaria de Cultura e Turismo até o dia 10 de março de 2020, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

AUDIÊNCIA PÚBLICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Convida o público em geral para participar da Audiência Pública sobre Prestação de Contas do Financiamento e Ações de Saúde referente ao 3º Quadrimestre de 2019.

DATA: 21/02/2020

HORÁRIO: 14h .

LOCAL: Plenária da Câmara Municipal de Itatiba, Bairro do Engenho, Itatiba – SP.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO

DECRETO Nº 7.331, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

“Dispõe sobre a permissão de uso de bens públicos, decorrente do fechamento do loteamento que específica, e dá outras providências”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 4.442, de 1º de fevereiro de 2012;

Considerando que a ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO LOTEAMENTO RIO DAS FLORES, entidade devidamente instituída atendeu aos dispositivos legais pertinentes, ensejando o deferimento do pedido que efetuou para o fechamento do Loteamento Residencial Rios das Flores, aprovado pelo Decreto nº 6.534, de 05 de setembro de 2014, com denominação comercial “Ecologie Residencial Itatiba”, consoante se verifica dos elementos constantes nos autos do processo administrativo nº 2004.10552;

Considerando que o projeto do referido loteamento foi projetado e executado compreendendo a forma fechada, em observância integral à legislação reguladora da matéria, conforme certificado pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, às fls. 3.946, do processo administrativo nº 2004.10552; e,

Considerando, ainda, que a responsabilidade pela administração, manutenção e conservação dos bens públicos permitidos será da citada Associação,

DECRETA:

Art. 1º. É permitido o uso pela ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO LOTEAMENTO RIO DAS FLORES, das áreas públicas abrangidas pelo fechamento do Loteamento, localizado neste Município, nos termos das plantas aprovadas, constantes do processo administrativo nº 2004.10552 e do Anexo Único do presente Decreto.

(Decreto nº 7.331/20) fls. 02

Parágrafo único. A presente permissão é feita por prazo indeterminado e poderá, a qualquer tempo, ser cassada por infringência aos pressupostos básicos que a suportam, ou mesmo revogada, por interesse público, independentemente do prazo transcorrido.

Art. 2º. A permissionária, à sua exclusiva expensa, é a responsável pela manutenção integral dos bens públicos ora permitidos, respondendo por eventuais danos que neles ou em terceira pessoa venham a ocorrer face à sua utilização.

Parágrafo único. A permissão de que trata este decreto fica adstrita, também, ao fiel cumprimento, pela Associação, do projeto e memoriais aprovados pela Municipalidade, bem como ao atendimento das obrigações constantes no artigo 50, da Lei nº 4.442/12, sob pena de sua imediata revogação.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, em 11 de fevereiro de 2020

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

(Decreto nº 7.331/20) fls. 03

ANEXO ÚNICO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BENS PÚBLICOS

Permite o direito de uso de bens públicos pela ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO LOTEAMENTO RIO DAS FLORES, objetivando o fechamento do perímetro do Loteamento Residencial, com denominação comercial “Ecologie Residencial Itatiba”.

De um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 50.122.571/0001-77, representada pelo Sr. **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato assistido pelo Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação, Sr. **JORGE NICOLAU**, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 7949999 e inscrito no CPF sob o n.º 924.986.808-10, doravante designada PERMITENTE, através do presente Termo de Permissão de Uso de Bens Públicos, outorga a ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO LOTEAMENTO RIO DAS FLORES, associação civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 30.271.244/0001-70, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. **JOSÉ EDUARDO FERREIRA** brasileiro, casado, diretor executivo, portador da cédula de identidade RG n.º 23.929.165 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n.º 126.101.038-83, doravante designada PERMISSONÁRIA, em conformidade com o Decreto n.º 7.058, de 04 de junho de 2018, e demais elementos que constam no processo administrativo n.º 2004.10552, o quanto segue:

(Decreto nº 7.331/20) fls. 04

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente, a permissão de uso, a PERMISSONÁRIA, das áreas e equipamentos públicos abrangidos pelo fechamento do Loteamento Residencial Rio das Flores, com denominação comercial “Ecologie Residencial Itatiba”, nos moldes dos projetos constantes do processo administrativo n.º 2004.10552, devidamente aprovados.

1.2 - As áreas permitidas são de propriedade da PERMITENTE e consistem em vias públicas, áreas verdes/sistemas de lazer e áreas institucionais situadas no perímetro fechado do Loteamento Residencial Rio das Flores, com denominação comercial “Ecologie Residencial Itatiba”, nesta cidade.

CLÁUSULA II - DO PRAZO

2.1 - A presente permissão é feita por prazo indeterminado, e poderá, a qualquer tempo, ser cassada por infringência aos pressupostos básicos que a suportam, ou mesmo revogada, por interesse público, independentemente do prazo transcorrido.

CLÁUSULA III - DAS OBRIGAÇÕES DA PERMISSONÁRIA

3.1 - A PERMISSONÁRIA será responsável por quaisquer danos materiais causados nos bens permitidos ou a terceiros, desde que decorrentes da sua utilização.

3.2 - Será de inteira responsabilidade da PERMISSONÁRIA, inclusive e notadamente financeira, o seguinte:

I - os serviços de manutenção:

(Decreto nº 7.331/20) fls. 05

- a) das árvores, inclusive poda, quando necessário;
- b) das vias públicas de circulação de pedestres e veículos, incluindo-se a limpeza das mesmas;
- c) do sistema de escoamento de águas pluviais e da rede interna de água e esgotos, quando não for servido pela concessionária.

II - a coleta e remoção de lixo domiciliar, que deverá ser depositado no local em que ocorrer a coleta pública;

III - execução dos serviços de portaria e sistemas de segurança;

IV - outros serviços que se fizerem necessários para a manutenção dos bens públicos;

V - garantia da ação livre e desimpedida das autoridades e entidades públicas que trabalham pelo bem estar da população;

VI - implantação de sistema de segurança integrado com o projeto de segurança da cidade denominado “Olho Vivo”;

VII - manutenção e conservação de iluminação pública, caso essas obrigações sejam transferidas ao Poder Público Municipal pela concessionária de energia elétrica.

3.3 - A PERMISSONÁRIA fica obrigada, ainda, a seguir fielmente o projeto e os memoriais apresentados e aprovados pela Municipalidade nos autos do processo administrativo n.º 2004.10552, sob pena de imediata revogação desta Permissão.

3.4 - Em nenhuma hipótese poderá haver constrangimento ou impedimento a qualquer cidadão que deseje entrar no loteamento, permitindo-se, apenas à PERMISSONÁRIA, solicitar a apresentação de
(Decreto nº 7.331/20) fls. 06

documento e a informação do local ao qual o visitante irá se dirigir, sendo vedada a sua apreensão.

3.5 - A Associação afixará em lugar visível, no prazo de 90 (noventa) dias, a contar da publicação da permissão do Poder Público, em todas as suas entradas, placa(s) metálica(s) com tamanho mínimo de 40x50cm, com os seguintes dizeres: **PERMISSÃO DE USO OUTORGADA PELO DECRETO (nº e data) à (razão social da Associação, nº do CNPJ e inscrição municipal). De acordo com a Lei Municipal de Parcelamento de Solo, “Não poderá haver constrangimento ou impedimento a qualquer cidadão que deseje entrar no loteamento, permitindo-se, apenas, solicitar a apresentação de documento e a informação do local ao qual vai se dirigir”. Em caso de impedimento ou constrangimento, ligue para a Guarda Municipal no número (nº de telefone) e registre um Boletim de Atendimento. Prefeitura do Município de Itatiba.**

CLÁUSULA IV - DA AUTORIZAÇÃO EXECUTIVA

A presente permissão vincula-se expressamente às disposições do Decreto Municipal n.º 7.331, de 11 de fevereiro de 2020.

CLÁUSULA V - DA REVOGAÇÃO DA PERMISSÃO

A omissão da associação de moradores no cumprimento das obrigações assumidas neste Termo, bem como o desvirtuamento da utilização das áreas públicas, ensejarão a revogação da presente permissão de uso, recaindo sobre a associação a obrigação de promover a retirada do muro de fechamento ou outro dispositivo eventualmente utilizado, sendo que as benfeitorias realizadas nas áreas públicas passarão a integrar o patrimônio municipal, sem qualquer indenização.
(Decreto nº 7.331/20) fls. 07

CLÁUSULA VI - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

O foro legalmente instituído para dirimir quaisquer questões referentes à presente permissão é o da Comarca de Itatiba/SP.

Por estarem assim, justas e concordes, assinam as partes o presente **TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO** que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e pelas testemunhas abaixo.

Centro Administrativo Municipal de Itatiba “Prefeito Ettore Consoline”, em 11 de fevereiro de 2020

Pela PERMITENTE:

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JORGE NICOLAU
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

Pela PERMISSONÁRIA:

JOSÉ EDUARDO FERREIRA
Diretor Presidente - Associação de Proprietários do Loteamento Rio das Flores

Testemunhas:

Luciana Sciamarelli Cremonesi
Daniele Di Stefano Delcol

DECRETO Nº 7.332, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

“Aprova o REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO MERCADO MUNICIPAL MARIA ELIAS DE GODOY CAMARGO - “DONA LICA”, na forma que específica”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aprovado o Regimento Interno do Conselho Deliberativo do Mercado Municipal Maria Elias de Godoy Camargo - “Dona Lica”, instituído pela Lei n.º 5.213, de 23 de agosto de 2019, na forma do disposto no Anexo Único, que fica fazendo parte deste decreto.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline” em 12 de fevereiro de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

(Decreto nº 7.332/20) fls. 02

ANEXO ÚNICO

REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO MERCADO MUNICIPAL MARIA ELIAS DE GODOY CAMARGO – “DONA LICA”

TÍTULO I DA FINALIDADE E ATRIBUIÇÃO

Art. 1º. O Conselho Deliberativo do Mercado Municipal Maria Elias de Godoy Camargo – “Dona Lica” é órgão paritário, vinculado à Secretaria de Administração, disciplinado pela Lei Municipal nº 5.213, de 23 de agosto de 2019.

Art. 2º. Ao Conselho Deliberativo do Mercado Municipal, conforme inciso I do artigo 3º da Lei Municipal nº 5.213/19, incumbe a elaboração e aprovação do seu regimento interno.

TÍTULO II DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Art. 3º. Para fins de coordenação de suas atividades, o Conselho Deliberativo do Mercado Municipal, nos termos do parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Municipal nº 5.213/19, terá uma Comissão Executiva, composta de:

- I - um (1) Presidente;
- II - um (1) Vice-Presidente;
- III - um (1) Secretário Executivo;
- IV - um (1) Secretário Adjunto.

Parágrafo único. Os cargos da Comissão Executiva serão exercidos por membros titulares, e terão mandato de 2 (dois) anos, podendo ser reconduzidos uma única vez, eleitos entre aqueles que se candidatarem, através de voto secreto, em reunião convocada para este fim.

(Decreto nº 7.332/20) fls. 03

Art. 4º. São atribuições do Presidente:

I – dirigir e coordenar as atividades do Conselho Deliberativo do Mercado Municipal;

II – convocar e presidir as reuniões;

III – propor a formação de grupos de trabalho para desenvolver os estudos necessários em assuntos específicos, com prazo para conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório;

IV – cumprir e fazer cumprir este Regimento;

V – convidar, mediante prévio entendimento com os demais membros, autoridades, palestrantes, outros visitantes ilustres, cidadãos e os presidentes dos demais conselhos municipais, a participar de reuniões do Conselho, inclusive com uso da palavra;

VI – apresentar às autoridades competentes as sugestões e reivindicações levantadas em reunião;

VII - autorizar, ouvidos os demais membros, veiculação de notícias do



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Conselho pelos meios de comunicação;

VIII – representar o Conselho em atos oficiais e em reuniões com a comunidade, ou indicar representante;

IX – prestar esclarecimentos a pessoas da comunidade sobre questões dirigidas ao Conselho;

X – decidir, com voto de qualidade, os casos de empate nas votações; e

XI – representar o Conselho, judicial e extrajudicialmente.

Art. 5º. São atribuições do Vice-Presidente:

I – substituir o Presidente em suas faltas e impedimentos;

II – assessorar o Presidente no exercício de suas funções; e,

III – participar das votações, na condição de conselheiro presente e desde que não esteja configurada a situação de que trata o inciso I deste artigo.

(Decreto nº 7.332/20) fls. 04

Art. 6º. São atribuições do Secretário Executivo:

I – secretariar as reuniões do Conselho;

II – providenciar as competentes Atas da forma que for deliberado pelo Conselho;

III – responsabilizar-se, diretamente ou através de preposto, pela expedição, recebimento e guarda da correspondência do Conselho, bem como pela manutenção em ordem dos serviços de documentação do órgão;

IV – comunicar os membros do Conselho, por ordem do Presidente, acerca das reuniões;

V – providenciar o registro de presenças em reuniões do Conselho;

VI – providenciar, com a necessária antecedência, a publicação da convocação das reuniões do Conselho Deliberativo do Mercado Municipal na Imprensa Oficial; e,

VII – participar das votações.

Parágrafo único. Incumbirá ao secretário adjunto auxiliar o Secretário Executivo nas suas atribuições, bem como substituí-lo nas suas ausências.

TÍTULO III

DOS DIREITOS E DEVERES DOS MEMBROS

Art. 7º. São direitos dos membros do Conselho:

I – tomar parte nas reuniões e fazer uso da palavra com precedência sobre os visitantes;

II – votar, se titular, ou suplente na sua ausência, sobre assuntos tratados nas reuniões;

III – propor ao Conselho estudos, programas e planos de trabalho;

(Decreto nº 7.332/20) fls. 05

IV – licenciar-se por motivo relevante, mediante comunicação ao Presidente do Conselho;

V – apresentar relatórios e pareceres,

dentro do prazo fixado;

VI – comunicar infração regimental a quem de direito;

VII – requerer informações, providências e esclarecimentos ao Conselho; e,

VIII – desligar-se do Conselho, comunicando o fato a quem de direito.

Art. 8º. São deveres comuns aos membros do Conselho:

I – ser assíduo e pontual às reuniões;

II – desempenhar com zelo as atribuições de que for incumbido pelo Conselho;

III – comportar-se de modo a dignificar sua função;

IV – abster-se do uso do nome do Conselho e das informações a que tiver acesso no exercício de suas funções, para tratamento privilegiado ou obtenção de quaisquer vantagens pessoais ou de terceiros;

V – guardar sigilo quando a natureza do assunto o exigir;

VI – tratar com urbanidade os demais membros do Conselho, cooperando e mantendo espírito de solidariedade de trabalho;

VII – manter atualizados, no Conselho, seus dados de qualificação pessoais;

VIII – zelar pela boa imagem do Conselho, abstendo-se de criticá-lo em público ou fora de reunião;

IX – evitar tratar, no curso da reunião, de tema alheio à pauta ou às finalidades do Conselho; e

X – licenciar-se da condição de membro efetivo do Conselho, quando candidato a cargo eletivo dos Poderes Executivo ou Legislativo, com 90 (noventa) dias, no mínimo, de antecedência, ficando, após este prazo,

(Decreto nº 7.332/20) fls. 06

assegurado seu retorno ao cargo, qualquer que seja o resultado, sempre subordinado à legislação eleitoral.

TÍTULO IV

DAS INFRAÇÕES REGIMENTAIS

Art. 9º. O não-cumprimento das obrigações e dos deveres dispostos neste Regimento, sem prejuízo de outras medidas administrativas ou judiciais, implicará:

I – advertência;

II – suspensão por até 60 dias; e,

III – exclusão do Conselho.

Art. 10. A competência para a apuração de infrações regimentais caberá a um colegiado integrado por 3 (três) membros eleitos em reunião, que opinará pela penalidade cabível, quando entender procedentes as acusações.

Art. 11. Cientificado da decisão que julga procedentes as acusações mencionadas no artigo anterior, o interessado, no prazo máximo e improrrogável de 5 (cinco) dias, poderá interpor recurso, com efeito suspensivo, em petição dirigida ao Conselho que deverá analisar e decidir acerca do recurso em reunião extraordinária,

agendada exclusivamente para este fim, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da interposição do recurso.

TÍTULO V

DAS REUNIÕES

Art. 12. As reuniões do Conselho, abertas ao público, serão realizadas em dia, hora e local previamente designado, com a duração máxima de 60 (sessenta) minutos, prorrogável por 30 (trinta) minutos.

§ 1º. Os membros do Conselho reunir-se-ão, ordinariamente, em sessão plenária, mensalmente, e, extraordinariamente, sempre que houver necessidade, hipótese em que deverão ser comunicados com antecedência mínima de 05 (cinco) dias.

(Decreto nº 7.332/20) fls. 07

§ 2º. O quórum das reuniões em primeira chamada deverá ser de, no mínimo, metade dos membros com direito a voto nos termos deste Regimento, e, em segunda chamada, decorridos 15 minutos, com um terço dos votantes.

§ 3º. Na impossibilidade de comparecimento do membro titular, será de sua responsabilidade fazer-se representar pelo seu suplente, o qual, nesta ocasião, terá direito a voto.

Art. 13. O Presidente do Conselho, ou Secretário por ele indicado, dirigirá as reuniões, segundo uma pauta-padrão contendo o seguinte:

I – aprovação da ata da reunião anterior;

II – leitura de eventual correspondência recebida e expedida;

III – ordem do dia, como tema principal a ser tratado;

IV – assuntos gerais;

V – palavra livre, com inscrição prévia junto à mesa e tempo definido pelo presidente, levando-se em conta o tempo restante definido como limite para as reuniões;

VI – síntese dos assuntos tratados e comunicação da próxima reunião; e

VII – encerramento.

Art. 14. As deliberações serão tomadas, mediante resolução, pela maioria simples dos membros presentes com direito a voto nos termos desse Regimento, tendo seu Presidente o voto de qualidade no caso de empate.

Parágrafo único. As decisões se darão por votação aberta.

Art. 15. O Presidente, ouvidos os demais membros, poderá convocar reuniões de trabalho quando necessário, às quais terão acesso, exclusivamente, os membros do Conselho e pessoas especialmente convidadas.

TÍTULO VI

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

(Decreto nº 7.332/20) fls. 08

Art. 16. É proibida a extração de listagens ou emissão de qualquer tipo de informações, sob todas as formas, acerca de dados pessoais dos membros do Conselho para fornecimento a terceiros.

Art. 17. O presente Regimento Interno poderá ser alterado mediante apresentação de proposta de emenda, subscrita por um terço dos membros do Conselho, e serão aprovadas por maioria absoluta de seus

membros.

Parágrafo único. A aprovação da alteração de que trata o caput deste artigo não poderá ser submetida à votação na hipótese de não ter havido comunicação a todos os membros efetivos do Conselho com, pelo menos, dez (10) dias de antecedência.

Art. 19. O Conselho Deliberativo do Mercado Municipal manterá registro próprio e sistemático de seu funcionamento e atos, sendo esses últimos publicados na Imprensa Oficial do Município.

Art. 20. Os casos omissos neste Regimento, ou que suscitarem dúvidas, serão decididos por Resolução pelos membros do Conselho presentes em reunião.

Art. 21. O presente Regimento entrará em vigor na data da sua publicação na Imprensa Oficial do Município, mediante ato do Chefe do Poder Executivo.

Aprovado na reunião do dia 5 de fevereiro de 2020

DECRETO Nº 7.333, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

“Dispõe sobre a realocação de emprego público, em comissão, na forma que especifica”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento no artigo 294 da Lei Municipal nº 4.848, de 11 de agosto de 2015;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica realocado, a partir desta data, 01 (um) emprego público, de provimento em comissão, de Assessor de Gabinete – AG1, criado pela Lei Municipal nº 5.123/18, com alterações pela Lei nº 5.172/19, da Secretaria Municipal de Finanças para a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, em 12 de fevereiro de 2020.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídico

CONVOCAÇÃO

Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2018 e 01/2019** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 14/02/2020 às 14h30min no balcão do RH.

Coordenador Pedagógico (Comparecer com RG, Diploma de Licenciatura Plena em Pedagogia ou Licenciatura Plena em qualquer área e Pós-Graduação em Gestão Escolar, observada a legislação específica vigente. CTPS ou documento que comprove experiência de 05 (cinco) anos como docente em sala de aula, na Educação Básica).

7º THAIS MATTEUZZO

Professor II – PEB II – Educação Física (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura Plena com Habilitação específica na área de atuação e registro no Conselho Regional de Educação Física).

5º ANA PAULA FABRO CASSARO

Professor II – PEB II – Geografia (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura plena com habilitação específica em Geografia).

7º LEANDRO ROBERTO CARNEIRO

Professor II – PEB II – Matemática (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura de Graduação Plena com Habilitação específica em Matemática).

7º NIVIA MARIA SCANFERLA MOURA ROSSI

OBS: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018

XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 12 de Fevereiro de 2020

Everton Inácio Pereira
Encarregado do Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2018 e 01/2019** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 14/02/2020 às 14h30min no balcão do RH.

Médico Clínico Geral (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

1º SIMONE DINIZ FERNANDES

2º ANDRE HIROSHI BANDO

3º FERNANDO SERGIO FRANCO ARAUJO

Médico Ginecologista (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

1º PAULO JOSE COLOCO DE MELLO SARTORI

2º PAULA AMATUZZI TOSI

3º KAREN CRISTINE TJOE



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Médico Oftalmologista (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

- 2° ANGELA EMI MATSUBARA LU
- 3° LUIS FELIPE SILVA DIAS

Médico Pediatra (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

- 1° ALINE CAETANO MARCHETTE

Médico Cirurgião Geral (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

- 1° FELIPE AUGUSTO DA SILVA SOUZA

Médico Cardiologista (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

- 1° ROBERTO BAUAB ISOLATO
- 2° DANIEL QUESSADA

Médico Neurologista (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

- 11° FABIO TEIXEIRA MACRI

Médico Urologista (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Especialização ou Residência Médica reconhecida na área).

- 1° FREDERICO BELTRAMINI FERNANDES

Psicólogo (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Registro no CRP).

- 21° BRUNA LANZONI MUNOZ
- 22° RENATA ANSELMO

Auxiliar Administrativo (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão do Ensino Médio).

- 52° RITA DE CASSIA BATISTA
- 53° ANDREWS ASCENCAO SANTOS
- 54° MACIEL GONCALVES DO PRADO

OBS:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018
XII - DA CONTRATAÇÃO

12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca - Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará a imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 12 de Fevereiro de 2020.

Everton Inácio Pereira

Encarregado do Departamento de Recursos Humanos

VAGAS DO PAT

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO

Experiência - Ens. Médio Completo - SENAI
CAI - Técnico em mecânica

MOTORISTA CARRETEIRO

Experiência - Ensino fundamental completo
- CNH E

OPERADOR DE EMPILHADEIRA

Experiência - Ensino médio completo - CNH
A ou B

ALMOXARIFE

Experiência - Ensino médio completo -
Empilhadeira/CNH - Turno

PINTOR INDUSTRIAL

Experiência - Ensino fundamental completo

MEIO OFICIAL PINTOR IND.

Experiência - Ensino fundamental completo

MEIO OFICIAL LIXADOR METAL.

Experiência - Ensino fundamental completo

TÉCNICO ELÉTRICA(Temporário)

Experiência - Ensino médio completo

ELETRICISTA MONTADOR(Temporário)

Experiência - Ensino médio completo

ELETRICISTA(Temporário)

Experiência - Ensino médio completo

AUXILIAR DE COZINHA INDL.

Experiência - Ensino fundamental completo - CNH B

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO

Experiência - Técnico em Eletromecânica

AUXILIAR DE PRODUÇÃO(ALIMENTÍCIA)

Experiência - Ensino médio completo

ANALISTA DE QUALIDADE(ALIMENTÍCIA)

Experiência - Superior ou Médio Química/
Alimentos/Nutrição/Gestão qualidade

MONTADOR MECÂNICO

Experiência - Ensino médio/mecânica
completo - operar empilhadeira - Turno

AUXILIAR MANUTENÇÃO CONDOMÍNIO

Experiência - Ensino médio completo - Elétrica/
hidráulica/alvenaria

AUX. TÉCNICO(Manutenção de Impressoras)

Experiência - Ensino médio completo - CNH B

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Av. Nair Soares de Macedo Fattori, 200 (Vila Social)



EJA



Educação de Jovens, Adultos e Idosos (Antigo supletivo)



MATRÍCULAS ABERTAS 1º SEMESTRE DE 2020

Até dia 20 de fevereiro

Documentos (cópias) RG, CPF, comprovante de residência e histórico escolar

CRAS I - San Francisco*

1º ao 5º ano - tarde

*Inscrições na EMEB Inês Prado Zamboni

Tel.: 4524-5855

CRAS - Getúlio Luvison*

1º ao 5º ano - tarde

*Inscrições na EMEB Guiomar A. Ciarbello

Tel.: 4534-0295

EMEB Prof. Inês Prado Zamboni

1º ao 9º ano - noite

Tel.: 4524-5855 - San Francisco

EMEB Prof. Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa

1º ao 9º ano - noite

Tel.: 4524-7212 - Porto Seguro

EMEB Philomena Salvia Zupardo

6º ao 9º ano - tarde | 1º ao 9º ano - noite

Tel.: 4538-4950 - Afonso Zupardo

EMEB Cel. Francisco Rodrigues Barbosa

1º ao 9º ano - noite

Tel.: 4538-2868 - Vila Muton



Prefeitura de Itatiba



GOVERNO PRESENTE

ITATIBA CONTRA A DENGUE CHIKUNGUNYA E ZIKA VÍRUS



PEQUENAS ATITUDES FAZEM TODA A DIFERENÇA:



Coloque areia nos pratinhos de plantas



Mantenha sempre as calhas limpas



Verifique se a caixa d'água está bem fechada



Mantenha a lixeira ou saco de lixo sempre fechado



Mantenhas as garrafas sempre viradas para baixo



Guarde pneus em locais cobertos

O terreno mal cuidado, com mato alto e com descarte irregular de lixo e entulho é um atrativo para o mosquito.

DENUNCIE: 3183-0640



Prefeitura de Itatiba GOVERNO PRESENTE